FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 6 /3 /2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ALQlI
MBIEMER BLLAKO
ATESI EDMOND
AMESI KOSTANCA
DATELINDJE 10.05.1987
VENDLINDJE ERSEKE
VENDBANIM TIRANE
NR. ID 170510073P

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, gofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat gé& jané ndryshuar ghe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gieneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
t& ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 & Kodit Penal.) '
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, | nénshkruari Algi Bllako, kam marrg dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimiité dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kéte Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokurotia e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetdr biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/femérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje‘ me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vet&dijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo
t& pasakta, konfirmoj saktésiné e t€ dhénave t& pasqyruara ng kété Formular.
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Hl. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor té formés sé preré nga nié autoritet

gjyaésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

] o | X

Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

imit gquéso
m

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqgésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

[ ] o | x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] JO X

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO | X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

onale, né fugi ose

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé pers
jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: Z ‘ L{ ) b
AG Lk M

(emér, mbiefer, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerien e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

L (Me pén ashﬂmje_raat:t kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rre ullave té emigracionit gé

kané t& béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé terrifor t& njé shteti t& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
/t% Kllges 4@/_&

po [ ] Jo X
(emer, nshkrlm)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast i€ deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Shénim: N& rast referimi 16 akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara—bashkéngjitini-njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara t€ Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t¢ dhénave, shio aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
!
4 é Kllaks 4—?’1, /g
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Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet
Emér: Alqi
Atésia: Edmond
Mbiemér: BLLAKOQO
Datélindja: 10.05.1987
Vendlindja: Erseké

Kandidat pér DEPUTET né& zgjedhj'et PER | UV, at8s.25.04.2021 zonén zgjedhore

Qarku TIRANE.
Arsimi:

2005-2009  Bache

"'MBA Master Proﬁll Banké& dhe Treg]e Fmanma
~ _ UNYT-Kurt Bésch University Institute
b D1plom1m1 Student VaIedlctorlan

e Msc ‘Master Profili: Fmance dhe Kontabﬂlt
. UNYT _
G Dlplomum Student Valedlctorlan

2010+2012"

" iEZ:"-MPA Maister Profili: Administrim Publik
-~ Heriie School of Governcance, Berlln Gjerman
Me. kohe te p_}esshme

2018 = vazhdim

Eksperiéncafé?ﬁn S; 2

2009- 20105?‘"1;5-' “ -Koardmator ijektesh. “RI]G’[l i Studenteve Shqlptare né Bote

2010-2011 _-'-'_Z'E?.:Analzst “Vodafone Sha Albama” 5 Kompanl telekomumkacmm

2011-2013 - 'Lekror, UNYT Tn’ane | : Lendet . "'“Fm;u.lrc‘e Kodrportash Financé
Nderkombetare dhe Kontablhtet v

2013 -2017 Sekretar i Perg]zthshem Mmlstrla e M_]edlSlt

20177=20T18 Sekretar i Pérgjithshém, Institucioni i Presidentit—-

2018 -2019 Drejtor Ekzekutiv, “Albanian Gas Service Company”

2019 - 2021 Drejtor i Pérgjithshém , Agjencia Kombétare ¢ Ujésjellés Kanalizimeve dhe

Infrastrukturés sé Mbetjeve

Madel i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Kualifikime dhe té tjera:

2012 Cmimi i Parg i Guvernatorit t& Banké&s s& Shqipérisé pér diplomén mé t&
miré :

2017 Diplomim Kursi i Studimeve té Siguris¢ dhe Mbrojijes, Akademia e
Forcave t& Armatosura, Ministria € Mbrojtjes , Republika e Shqipéris¢

2018 Certifikim mbi Siguriné. Europiane Qendra Europiane pér Studimet ¢

Sigurisé — Qendra Marsh

20152017 -

'?r"e:, Teknike

20152017 " -Koerdinator Kombétar, Trupi Ndihmé
L E nologjike - Konventa e Diversit

2016 -2017" itet Kombétar i Deleguar, Fondi i Gjelbdr

Gjuhet ."_";_:A.;nglisht, [talisht, Turqisht

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



